

*Aktiefolaget*  
*Industrivärden*

*1973*

*Aktiöbolaget*  
*Industrivärden*

ÅRSREDOVISNING  
OCH  
# Förvaltningsberättelse

## Styrelse

*Ordinarie ledamöter*

valda av bolagsstämman

Teknologie doktor TORE BROWALDH, *ordförande*

Direktör SVEN HÄGGQVIST, *vice ordförande*

Byggmästare JOHN MATTSON

Direktör STIG RAMEL

Direktör Bo RYDIN

Försäkringsdirektör OLOF WIRSTRÖM

Direktör SVEN ÅGRUP

förordnad av Kungl. Maj:t

Statssekreterare ALLAN LARSSON

## *Suppleanter*

vald av bolagsstämman

Direktör NILS BERGGREN, *verkställande direktör*

förordnade av Kungl. Maj:t

Riksdagsledamot SVEN EKSTRÖM t. o. m. 31.1.1974

Generaldirektör SVEN MOBERG f. o. m. 1.2.1974

## Revisorer

Aukt. revisor TORE HENCKEL

Försäkringsdirektör TORSTEN LILLIESTIERNA

## *Suppleanter*

Aukt. revisor CARL HENRIK WITT

Aukt. revisor CARL-GÖRAN HERRMANN

## Aktieportföljens förändringar

I fråga om *dotterbolagsaktierna* skedde under 1973 följande förändringar.

Aktieinnehavet i Gullhögens Bruk, motsvarande 41,9 % av aktiekapitalet, jämte samtliga aktier i helägda förvaltningsbolaget Handus försålles per den 31 augusti till Euroc-koncernen. Tidigare under året hade Handus förvärvat aktier i Gullhögen, motsvarande 14,2 % av aktiekapitalet, vilka aktier vid försäljningstillfället utgjorde Handus' enda tillgång. Samtidigt med försäljningen, som således omfattade sammanlagt 56,1 % av Gullhögen, förvärvade Industrivärden motsvarande andel av aktierna i Gullhögens dotterbolag Gullfiber. Genom dessa transaktioner frigjordes — efter avdrag av köpeskillingen, 39,3 mkr, för Gullfiber-aktierna — ett belopp om 74,5 mkr. Härav erhöles ca 29 mkr kontant och återstoden i reverser. I direkt anslutning till transaktionerna överläts, mot kontant likvid motsvarande de överlätna reversernas nominella värde, 80 % av reversbeloppet. Återstoden förfaller till betalning under innevarande och nästa år.

I slutet av året förvärvades för 6,8 mkr ytterligare 9,5 % av aktierna i Gullfiber, varefter Industrivärdens andel i detta bolag uppgår till 65,6 %.

Genom nyemission till en kurs av 120 % höjdes under året dotterbolaget Delus' aktiekapital från 3 till 5 mkr.

Årets nettoinvestering i *börsnoterade aktier* uppgick till 21,5 (f. å. 6,2) mkr. Köpen, varav huvudparten skedde under sista kvartalet, avsåg bl a de i portföljen tidigare ej representerade företagen Astra, Electrolux, IRO och Mölnlycke. I samma syfte som tidigare, nämligen att genom successiv minskning av de största aktieposterna möjliggöra ytterligare diversifiering av portföljen, såldes mindre delar av innehaven i L M Ericsson och Sv. Cellulosa. Vidare avyttrades innehaven i Eiser Invest och NK.

Den börsnoterade portföljens förändringar från årsskifte till årsskifte framgår närmare av följande specifikation.

#### Följande aktier tillkom

a) genom köp	b) genom fondemission
5 050 Alfa-Laval	200 000 AGA (inkl. split)
305 Aritmos	2 500 Alfa-Laval
20 000 Astra	9 325 Almedahl
1 000 Bahco	20 000 Atlas Copco
16 000 Electrolux	14 780 Borås Invest
10 000 IRO	5 000 Gunnebo
4 400 Kilsund	4 193 Kilsund
6 189 Kullager	144 419 L M Ericsson
6 090 Mölnlycke	3 792 Skandia
13 000 PRIBO	6 251 Tändsticksbolaget
1 000 S E-Banken	
4 100 Sv. Handelsbanken	Följande aktier såldes
15 081 Tändsticksbolaget	3 105 Eiser Invest
33 000 Volvo	17 620 L M Ericsson
	15 000 NK
	30 000 Sv. Cellulosa

Genom fondemission tillkom 1 000 aktier i det ej börsnoterade företaget Kundkredit.

#### Aktieportföljens sammansättning och värde

Efter de förändringar som ägde rum under året hade aktieportföljen den 31.12.1973 den sammansättning som framgår av förteckningen på sid. 15.

Portföljens bokförda värde utgjorde, såsom framgår av samma förteckning, 270 (259) mkr. Av detta värde hänförde sig 216 (206) mkr till börsnoterade aktier, 51 (50) mkr till dotterbolagsaktier och 3 (3) mkr till övriga aktier.

Dagsvärdet av de *börsnoterade aktierna* uppgick vid årets slut till 521 (459) mkr. Värdeökningen motsvarar, efter korrigerig för årets nettoinvestering, 8,8 %.

De större börsnoterade aktieposternas dagsvärden i avrundade tal och deras procentuella andel av börsportföljens totala värde anges i nedanstående tabell.

Börsnoterade aktier	Värde 31.12.1973		Utdelning 1973	
	Mkr	%	Mkr	%
1. L M Ericsson	144	27,6	3,66	19,9
2. Sv. Cellulosa	84	16,0	3,96	21,6
3. Boliden	48	9,3	1,83	10,0
4. AGA	36	6,9	0,96	5,2
5. PLM	26	5,0	1,13	6,2
6. Gränges	26	5,0	1,80	9,8
7. Fagersta	21	4,0	—	—
8. Sv. Handelsbanken	16	3,1	1,02	5,5
9. Promotion	15	2,9	0,61	3,3
10. Volvo	11	2,1	0,11	0,6
11. PRIBO	11	2,1	0,50	2,7
12. Kullager	11	2,1	0,42	2,3
13. Atlas Copco	8	1,5	0,24	1,3
14. Åhlén & Holm	7	1,4	0,50	2,7
15. Bahco	7	1,4	0,29	1,6
Övriga	50	9,6	1,35	7,3
Summa	521	100,0	18,38	100,0

Den börsnoterade portföljens fördelning på branscher belyses av uppställningen på sid. 17.

Till ledning för bedömning av dagsvärdet av *aktierna i dotterbolag* och »övriga» *bolag* må nämnas att Industrivärdens andel av dessa bolags beräknade nettoresultat (efter kalkylmässig skatt) för senaste verksamhetsår uppgick till ca 20 (ca 15) mkr.

I förra årets förvaltningsberättelse noterades att Industrivärden-aktiens substansvärde — beräknat på där angivet sätt — vid 1972 års slut uppgick till ett belopp, som efter 1973 års split motsvarar 237 kr. Om dagsvärdet av dotterbolagsaktierna och »övriga aktier» försiktigt uppskattas till 120 mkr (dvs 6 x det beräknade nettoresultatet) blir motsvarande substansvärde vid 1973 års slut 274 kr per aktie.

## Årsresultat

Årets utdelningsintäkter uppgick till 22,33 (20,72) mkr. Efter tillägg av ett räntenetto på 1,84 (1,27) mkr och avdrag av allmänna förvaltningskostnader på 0,79 (0,74) mkr blev rörelsevinsten 23,38 (21,25) mkr.

Aktieförsäljningarna gav upphov till bokföringsmässiga realisationsvinster om netto 89,20 (6,93) mkr, varav 81,35 mkr hänför sig till försäljningen av aktierna i Gullhögen och Handus.

Av realisationsvinsterna har 43,27 (6,60) mkr använts för nedskrivning av under året förvärvade aktier, varav 23,13 mkr för nedskrivning av aktierna i Gullfiber.

Efter avdrag av kostnader för VPC-anslutning med 0,52 mkr och skatteavsättning med 5,93 (0,31) mkr uppgår årets redovisade nettovinst till 62,86 (21,27) mkr.

Med hänsyn till de höjda utdelningar, som redan beslutats eller föreslagits i flertalet av portföljbolagen, bedöms innevarande års utdelningsintäkter komma att överstiga 1973 års med ca 4 mkr.

## Uppgifter om personal m m

Under året har i bolaget tjänstgjort i medeltal 6 (6) personer. Ersättning till styrelse och företagsledning har uppgått till 423 (402) tkr och lönekostnader för övrig personal till 187 (176) tkr.

Uppgifter om fordringar och ansvarsförbindelser som avses i 75 a § aktiebolagslagen lämnas i noter till balansräkningen.

## Ändring av aktiernas nominella belopp och anslutning till VPC

Av bolagsstämman beslutad uppdelning av varje Industrivärden-aktie å nominellt 100 kr i två aktier å nominellt 50 kr samt anslutning av bolaget till VPC-systemet verkställdes i november 1973.

## Uppgifter om dotterbolagen

### DE DIREKTFÖRVALTADE DOTTERBOLAGEN

Av de — efter försäljningen av förvaltningsbolaget Handus — återstående två direktförvaldade dotterbolagen redovisar förvaltningsbolaget *Delus* en nettovinst av 484 tkr (674 tkr, varav ca 250 tkr realisationsvinster). Årets utdelning har föreslagits till 470 (400) tkr.

I bolagets aktieportfölj ingick vid årets slut bl a börsnoterade eller på fondhandlarlistan upptagna aktier till ett värde av 9,1 (7,0) mkr. De största posterna utgjordes av 3 290 Borås Invest, 5 750 Cardo, 2 300 Electrolux, 10 652 Gunnebo, 4 738 Jämtlands Folkbank och 10 000 Promotion.

Bolagets redovisade egna kapital uppgick vid årets slut — efter den i det föregående omnämnda nyemissionen — till 6,8 (4,3) mkr.

*Hindus*, som driver handel med värdepapper, hade under 1973 en omsättning på ca 3 (ca 7) mkr och en rörelsevinst på 206 (152) tkr. Efter reservavsättningar med 48 tkr och skatteavsättning med 84 tkr redovisas årets nettovinst med 74 (81) tkr. Årets utdelning har föreslagits till 80 (80) tkr.

## GULLFIBER AB

Gullfiber-koncernens omsättning uppgick under verksamhetsåret 1.4.1972—31.3.1973 till 233 (196) mkr. Resultatet efter planenliga avskrivningar och finansiellt netto steg från 14,5 till 32,2 mkr och resultatet före bokslutsdispositioner och skatter från 14,3 till 30,5 mkr. Efter bokslutsdispositioner uppgående till 9,1 mkr och skatteavsättning med 12,3 mkr uppgick koncernens redovisade nettovinst till 9,1 (2,1) mkr.

Gullfiber AB:s utdelning för verksamhetsåret 1972/73, 1,4 mkr, uppbars av dess dåvarande moderbolag Gullhögens Bruk. Av sistnämnda bolags utdelning för samma verksamhetsår belöpte på Industrivärden 1,7 mkr.

Ett sammandrag av Gullfiber-koncernens balansräkning den 31.3.1973 återfinnes på sid. 18.

Under innevarande verksamhetsårs tre första kvartal ökade Gullfiber-koncernens omsättning med ca 20 % i förhållande till omsättningen under motsvarande tid föregående år. Såvitt för närvarande kan bedömas blir omsättningsökningen procentuellt lika stor under årets sista kvartal. Vid sådant förhållande bör, trots under de senaste månaderna starkt ökade kostnader för bränsle och råmaterial, innevarande verksamhetsårs resultat komma att ligga väl i nivå med föregående års utfall.

## JIMOR AB

JIMOR AB är moderbolag i en koncern bestående av, förutom moderbolaget, dels John Mattson Byggnads AB (JM) med dotterbolag (nedan gemensamt kallade JM-företagen) och dels Olsson & Rosenlunds AB med flera bolag (nedan gemensamt kallade OR-företagen).

### JM-företagen

Årets produktionsvolym uppgick till 512 (533) mkr, varav för egen förvaltning 115 (120) mkr. Ca 40 % av produktionen avsåg bostäder, ca 20 % kontor, butiker, industribyggen och skolor och ca 40 % anläggningsarbeten. Inom bostadsproduktionen, som var något mindre än föregående år, skedde en kraftig förskjutning mot större andel småhus.

Orderingången var större än produktionsvolymen och orderstocken uppgick vid årets slut till 603 (498) mkr. I orderstocken har härvid inräknats endast sådana arbeten för vilka kontrakt tecknats eller, i fråga om arbeten i egen regi, byggnadstillstånd erhållits.

Under året resultatavräknades arbeten med en sammanlagd fakturering av 433 (581) mkr och fastighetsförvaltningens hyresintäkter uppgick till 33 (22) mkr.

En förbättring i förhållande till föregående år av byggnads- och anläggningsverksamhetens resultat uppvägrade en försämring av resultatet av fastighetsförvaltningen. Det sammanlagda resultatet före bokslutsdispositioner och skatter blev 10,7 (10,2) mkr. Efter avsättning till obeskattade reserver med 6,8 (6,3) mkr och avdrag för skatt med 1,6 (1,6) mkr redovisas nettovinsten med 2,3 (2,3) mkr.

Moderbolaget JM:s redovisade nettovinst uppgår till 1,9 (1,7) mkr, varav som utdelning till JIMOR föreslagits 0,8 (0,7) mkr.

Ett sammandrag av JM-koncernens balansräkning den 31.12.1973 återfinnes på sid. 20.

#### OR-företagen

OR-företagens omsättning ökade från 130 till 141 mkr och resultatet förbättrades väsentligt inom flertalet verksamhetsgrenar. Det sammanlagda resultatet efter avskrivningar enligt plan och finansiellt netto uppgick till 10,1 (6,3) mkr.

Efter extraordinära poster och bokslutsdispositioner, i vilka sistnämnda ingår vinstöverföring till JIMOR med 4,1 (4,8) mkr, samt avsättning för skatter med 2,6 (0,4) mkr redovisas OR-företagens nettovinst med 1,7 (0,5) mkr. Härav har som utdelning till JIMOR föreslagits 0,4 (0,2) mkr.

I förestående omsättnings- och resultatuppgifter har liksom föregående år inräknats jämväl den del av JIMOR:s rörelse som samförvaltas med OR-företagen. På motsvarande sätt har i det sammandrag av OR-företagens balansräkningar, som återfinnes på sid. 21, medtagits de i JIMOR bokförda tillgångar och skulder, som hänför sig till nyssnämnda rörelse.

#### JIMOR

JIMOR:s intäkter och kostnader — till den del de ej är hänförliga till den med OR-företagen samförvaltade rörelsen — framgår av följande uppställning:

Intäkter			
Vinstöverföring från OR-företagen .....	4,1 (4,8) mkr		
Utdelning för 1972 från OR-företagen .....	0,2 (0,4) »		
Utdelning för 1972 från JM .....	0,7 (0,7) »		5,0 (5,9) mkr
			<hr/>
Kostnader			
Räntekostnader .....	2,2 (2,7) mkr		
Skatter .....	0,9 (0,4) »		3,1 (3,1) mkr
			<hr/>
	Nettovinst		1,9 (2,8) mkr

Av nettovinsten har som utdelning till Industrivärden föreslagits 1,45 (1,25) mkr.

Ett sammandrag av JIMOR-koncernens balansräkning den 31.12.1973 återfinnes på sid. 19.

#### Koncernresultat

Enligt för Industrivärden och dess dotterbolag avgiven koncernredogörelse uppgår koncernens vinst för år 1973, efter avdrag för föreslagna avsättningar till reservfonder och skuldregleringsfonder med 1 623 (1 230) tkr, till 70 877 (24 083) tkr. Koncernens disponibla vinstmedel den 31 december 1973 utgjorde 145 210 (92 511) tkr.

#### Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står, förutom dispositionsfonden,

från 1972 balanserade vinstmedel .....	37 123 564: 29
jämte årets nettovinst .....	62 857 289: 10
	<hr/>
	Kr 99 980 853: 39

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att dessa medel disponeras sålunda

att till aktieägarna utdelas kr 7: 75 per aktie eller tillhopa .....	19 344 000: —
att till aktiekapitalet överföres .....	31 200 000: —
att till reservfonden avsättes .....	4 400 000: —
samt att å vinstmedels konto kvarstår resterande .....	45 036 853: 39
	<hr/>
	Kr 99 980 853: 39

Förslaget innebär, i vad avser överföring till aktiekapitalet, att detta genom fondemission ökas från kr 124 800 000: — till kr 156 000 000: —, varvid utges 624 000 nya aktier eller en ny aktie av ser. A, B resp. C för fyra gamla aktier av samma serie.

Tillika föreslås att stämpelkostnaden för de nya aktierna betalas av bolaget samt att de nya aktierna skall vara berättigade till andel i bolagets vinst från och med vinsten för år 1974.

Vid bifall till dessa förslag kommer bolagets aktiekapital och fonder, värdegreringsfonden å 35 mkr ej inräknad, att uppgå till följande belopp:

Aktiekapital .....	156 000 000: —
Reservfond .....	32 000 000: —
Dispositionsfond .....	25 000 000: —
var till kommer kvarstående vinstmedel .....	45 036 853: 39
	<u>Kr 258 036 853: 39</u>

Stockholm i mars 1974

TORE BROWALDH	SVEN HÄGGQVIST	ALLAN LARSSON
JOHN MATTSON	STIG RAMEL	BO RYDIN
OLOF WIRSTRÖM	SVEN ÅGRUP	NILS BERGGREN
		Verkställande direktör

## Resultaträkning

Tkr

### RÖRELSENS INTÄKTER OCH KOSTNADER

Aktieutdelningar  
från dotterbolag  
från andra bolag

Räntor  
från dotterbolag  
från andra debitorer

Räntor  
till dotterbolag  
till andra kreditorer  
Allmänna förvaltningskostnader

*Rörelsevinst*

### ÖVRIGA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Realisationsvinster  
Nedskrivning av aktier  
Kostnader för VPC-anslutning  
Skatt

*Årets nettovinst*

	1973	1972
Aktieutdelningar från dotterbolag från andra bolag	3 421 <sup>1</sup> <u>18 912</u> 22 333	3 446 <u>17 275</u> 20 721
Räntor från dotterbolag från andra debitorer	2 326 <u>1 260</u> 3 586	2 583 <u>356</u> 2 939
Räntor till dotterbolag till andra kreditorer	— <u>— 1 745</u> — 1 745	— 140 <u>— 1 527</u> — 1 667
Allmänna förvaltningskostnader	— <u>— 794</u>	— <u>— 739</u>
<i>Rörelsevinst</i>	23 380	21 254
Realisationsvinster	89 199	6 927
Nedskrivning av aktier	<u>— 43 269</u>	<u>— 6 603</u>
Kostnader för VPC-anslutning	<u>— 517</u>	<u>—</u>
Skatt	<u>— 5 936</u> 39 477	<u>— 311</u> 13
<i>Årets nettovinst</i>	<u>62 857</u>	<u>21 267</u>

<sup>1</sup> Inkl. utdelning med 1 691 tkr från AB Gullhögens Bruk



# Balansräkning

Tkr

## TILLGÅNGAR

*Omsättningstillgångar*  
Banktillgodohavanden  
Fordringar av dotterbolag  
Övriga fordringar<sup>1</sup>

*Anläggningstillgångar*  
Aktier enligt förteckning  
i dotterbolag  
i andra bolag

*Summa tillgångar*

## SKULDER OCH EGET KAPITAL

*Kortfristiga skulder*

Skatteskulder  
Skulder till dotterbolag  
Övriga skulder

*Långfristiga skulder*

Reverslån

*Värderegleringsfond*

*Eget kapital*

Aktiekapital  
Reservfond  
Dispositionsfond

*Vinstmedel*

Balanserade vinstmedel vid årets ingång  
Avgår utdelning

Kvarstående vinstmedel  
Årets nettovinst

*Summa skulder och eget kapital*

*Ställda pantar*

Aktier till ett bokfört värde av

*Ansvarsförbindelser*

Borgen för dotterbolag  
Övriga ansvars- och borgensförbindelser<sup>2</sup>

	31.12.1973	31.12.1972
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<i>Omsättningstillgångar</i>		
Banktillgodohavanden	18 052	2 441
Fordringar av dotterbolag	30 906	28 913
Övriga fordringar <sup>1</sup>	11 057	4 783
	60 015	36 137
<i>Anläggningstillgångar</i>		
Aktier enligt förteckning i dotterbolag	50 967	50 100
i andra bolag	218 801	209 206
	269 768	259 306
<i>Summa tillgångar</i>	329 783	295 443
<b>SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>		
<i>Kortfristiga skulder</i>		
Skatteskulder	5 643	161
Skulder till dotterbolag	1 615	8 240
Övriga skulder	5 144	5 046
	12 402	13 447
<i>Långfristiga skulder</i>		
Reverslån	5 000	15 000
<i>Värderegleringsfond</i>	35 000	35 000
<i>Eget kapital</i>		
Aktiekapital	124 800	124 800
Reservfond	27 600	27 600
Dispositionsfond	25 000	25 000
	177 400	177 400
<i>Vinstmedel</i>		
Balanserade vinstmedel vid årets ingång	54 596	50 177
Avgår utdelning	17 472	16 848
Kvarstående vinstmedel	37 124	33 329
Årets nettovinst	62 857	21 267
	99 981	54 596
<i>Summa skulder och eget kapital</i>	329 783	295 443
<i>Ställda pantar</i>		
Aktier till ett bokfört värde av	2 607	2 607
<i>Ansvarsförbindelser</i>		
Borgen för dotterbolag	60 691	59 104
Övriga ansvars- och borgensförbindelser <sup>2</sup>	300	428

<sup>1</sup> Härav avser 90 tkr lånefordran på bolag som är aktieägare i Industrivärden och 871 tkr lånefordran på bolag som avses i 75 a § första st. 3. AL, båda fordringarna uppkomna före 1973.

<sup>2</sup> Här ingår ej någon sådan ansvarsförbindelse som avses i 75 a § AL.

Originalen till resultat- och balansräkningarna är undertecknade av styrelsen och verkställande direktören samt påtecknade av revisorerna.

## Förteckning över bolagets aktier den 31 december 1973

	Antal	Nom. värde kr per aktie	Bokfört värde kr per aktie	Bokfört värde tkr totalt
<b>AKTIER I DOTTERBOLAG</b>				
Delus	5 000	1 000	1 000	5 000
Hindus	10 000	100	—	—
Gullfiber	65 619	100	350	22 967
JIMOR	12 000	1 000	1 917	23 000
				50 967
<b>AKTIER I ANDRA BOLAG</b>				
<i>Börsnoterade aktier</i>				
AGA	320 000	50	38	12 000
Alfa-Laval ser. A	17 550	100	150	2 632
Almedahl	27 975	50	33	932
Aritmos	2 805	100	100	280
Astra	20 000	50	75	1 500
Atlas Copco	60 000	25	67	4 000
Bahco	43 000	100	100	4 300
Boliden ser. A	183 350	100	100	18 335
Borås Invest ser. A	27 091			
ser. B	24 639	51 730	100	36
Electrolux ser. B	16 000	100	100	1 600
ESAB	7 000	100	100	700
Fagersta ser. A	250 214			
ser. B	11 358	261 572	100	75
Gränges	150 000	100	100	15 000
Gunnebo stam	20 000	100	100	2 000
Husqvarna	2 750	100	100	275
IRO	10 000	50	200	2 000
Kilsund	16 833	100	75	1 262
Kullager ser. A	29 824			
ser. B	8 865	38 689	100	150
L M Ericsson ser. A	534 033			
ser. B	181 457	715 490	50	40
Mölnlycke ser. A	2 478			
ser. B	3 612	6 090	50	100
PLM ser. A	142 923			
ser. B	61 872	204 795	50	50
PRIBO Promotion ser. A	17 400			
ser. B	33 113	50 513	100	100
Sv. Cellulosa ser. A	367 841			
ser. B	106 611	474 452	100	100

(fortsättning på nästa sida)

	Antal	Nom. värde kr per aktie	Bokfört värde kr per aktie	Bokfört värde tkr totalt
<i>Börsnoterade aktier (forts.)</i>				
SE-Banken	11 000	100	100	1 100
Skandia	15 168	100	75	1 138
Sv. Handelsbanken	90 100	100	100	9 010
Tändsticksbolaget	ser. A 268			
	ser. B 39 732	40 000	50	2 000
Volvo	ser. A 13 550			
	ser. B 42 450	56 000	50	100
Ahlén & Holm	ser. A 79 489			
	ser. B 20 511	100 000	50	5 000
				<u>215 799</u>
<i>Övriga aktier</i>				
Geveko	20 042	100	50	1 002
Kundkredit	3 000	1 000	667	2 000
				<u>3 002</u>
				<u>218 801</u>

### Börsnoterade aktiers fördelning på branscher

	Andel i % av börsportföljens dagsvärde			
	31.12.1973		31.12.1972	
<i>Skogsindustri</i>				
Sv. Cellulosa	16,0	16,0	13,6	13,6
<i>Järn- o. metallverk</i>				
Boliden	9,3		8,8	
Fagersta	4,0		4,6	
Gränges	5,0		5,0	
Gunnebo	0,8	19,1	0,8	19,2
<i>Verkstadsindustri</i>				
AGA	6,9		8,1	
Alfa-Laval	0,9		0,6	
Atlas Copco	1,5		1,9	
Bahco	1,4		1,9	
Electrolux	0,7		—	
ESAB	0,3		0,3	
Husqvarna	0,1		0,1	
IRO	0,8		—	
Kullager	2,1		2,1	
L. M Ericsson	27,6		30,0	
PLM	5,0		6,1	
Volvo	2,1	49,4	1,4	52,5
<i>Annan industri</i>				
Astra	0,6		—	
Mölnlycke	0,3		—	
Tändsticksbolaget	0,8	1,7	0,7	0,7
<i>Varuhus</i>				
NK	—		0,2	
Ahlén & Holm	1,4	1,4	2,1	2,3
<i>Investmentbolag m m</i>				
Almedahl	0,7		0,7	
Aritmos	0,2		0,2	
Borås Invest	1,3		1,0	
Eiser Invest	—		0,2	
Kilsund	0,7		0,4	
PRIBO	2,1		1,9	
Promotion	2,9	7,9	2,3	6,7
<i>Banker</i>				
SE-Banken	0,4		0,4	
Sv. Handelsbanken	3,1	3,5	3,3	3,7
<i>Försäkringsbolag</i>				
Skandia	1,0	1,0	1,3	1,3
		<u>100,0</u>		<u>100,0</u>

**GULLFIBER AB**

Sammandrag av koncernbalansräkning

Mkr

	31.3.1973		31.3.1972	
<i>Tillgångar</i>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank	37,4		18,7	
Fordringar	48,0		37,2	
Varulager	26,0	111,4	20,1	76,0
Entreprenader under arbete				
Nedlagda kostnader	13,0		11,8	
Fakturering	— 10,6	2,4	— 9,4	2,4
Spärrkonto för investeringsfond		0,4		0,4
Anläggningstillgångar				
Maskiner och inventarier	20,5		19,2	
Fastigheter	27,1		25,3	
Pågående nyanläggningar	3,7		4,8	
Övriga tillgångar	8,6	59,9	3,1	52,4
Summa tillgångar		174,1		131,2
<i>Skulder och eget kapital</i>				
Kortfristiga skulder		54,3		36,0
Långfristiga skulder				
Lån	61,7		51,3	
Avsatt till pensioner	4,6	66,3	3,7	55,0
Reserver (obeskattade)				
Lagerreserv	13,7		13,7	
Investeringsfond	6,0		1,0	
Garanti- och entreprenadreserv	6,5	26,2	5,9	20,6
Eget kapital				
Aktiekapital	10,0		10,0	
Bundna reserver	6,8		6,1	
Fria reserver	1,4		1,4	
Koncernens nettovinst	9,1	27,3	2,1	19,6
Summa skulder och eget kapital		174,1		131,2

**JIMOR AB**

Sammandrag av koncernbalansräkning

Mkr

	31.12.1973		31.12.1972	
<i>Tillgångar</i>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank	26,0		16,4	
Fordringar	234,2		242,7	
Varulager	23,1	283,3	20,5	279,6
Pågående arbeten				
Nedlagda kostnader	312,5		316,1	
Fakturering	— 273,4	39,1	— 288,3	27,8
Omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	399,7		245,5	
Förvaltningsfastigheter under uppförande	63,7		46,0	
Exploateringsfastigheter	125,8	589,2	99,6	391,1
Anläggningstillgångar				
Aktier och andelar	23,1		10,8	
Maskiner och inventarier	19,5		16,7	
Fastigheter	36,3		32,7	
Övervärden i dotterbolag	0,3	79,2	1,3	61,5
Summa tillgångar		990,8		760,0
<i>Skulder och eget kapital</i>				
Kortfristiga skulder		203,1		208,2
Lån i omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	369,6		224,8	
Förvaltningsfastigheter under uppförande	61,8		45,0	
Exploateringsfastigheter	99,1	530,5	61,4	331,2
Långfristiga skulder				
Lån	125,7		100,4	
Avsatt till pensioner	31,4	157,1	28,5	128,9
Reserver (obeskattade)				
Investeringsfond	2,1		0,8	
Garantiriskreserv	3,2		4,3	
Övriga reserver	60,4	65,7	50,4	55,5
Eget kapital				
Aktiekapital	12,0		12,0	
Bundna fonder och koncernreserv	8,7		13,1	
Balanserade vinstmedel	8,8		6,6	
Koncernens nettovinst	4,9	34,4	4,5	36,2
Summa skulder och eget kapital		990,8		760,0

## John Mattson Byggnads AB

Sammandrag av koncernbalansräkning

Mkr

	31.12.1973		31.12.1972	
<i>Tillgångar</i>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank	21,4		13,7	
Fordringar	164,9		155,9	
Varulager	3,6	189,9	2,3	171,9
Pågående arbeten				
Nedlagda kostnader	306,4		311,8	
Fakturering	— 265,9	40,5	— 282,8	29,0
Omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	365,0		214,3	
Förvaltningsfastigheter under uppförande	63,7		46,0	
Exploateringsfastigheter	94,7	523,4	56,0	316,3
Anläggningstillgångar				
Maskiner och inventarier	17,2		14,5	
Fastigheter	24,8		22,3	
Övriga tillgångar	22,8		10,6	
Övervärden i dotterbolag	0,3	65,1	1,3	48,7
Summa tillgångar		818,9		565,9
<i>Skulder och eget kapital</i>				
Kortfristiga skulder		136,0		126,6
Lån i omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	340,0		197,0	
Förvaltningsfastigheter under uppförande	61,8		45,0	
Exploateringsfastigheter	92,2	494,0	49,4	291,4
Långfristiga skulder				
Lån	96,1		67,0	
Avsatt till pensioner	19,6	115,7	17,0	84,0
Reserver (obeskattade)				
Garantiriskreserv	2,5		3,4	
Övriga reserver	49,9		42,2	
Investeringsfond	1,3	53,7	—	45,6
Eget kapital				
Aktiekapital	5,0		5,0	
Bundna fonder	1,5		1,4	
Balanserade vinstmedel	10,7		9,6	
Koncernens nettovinst	2,3	19,5	2,3	18,3
Summa skulder och eget kapital		818,9		565,9

## Olsson & Rosenlundföretagen

Sammandrag av balansräkningar

Mkr

	31.12.1973		31.12.1972	
<i>Tillgångar</i>				
Omsättningstillgångar				
Kassa och bank	4,6		2,7	
Fordringar	92,7		104,2	
Varulager	19,4	116,7	18,2	125,1
Omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	34,7		31,2	
Exploateringsfastigheter	31,1	65,8	43,5	74,7
Anläggningstillgångar				
Aktier och andelar	0,2		0,3	
Maskiner och inventarier	2,2		2,1	
Fastigheter	10,1	12,5	10,5	12,9
Summa tillgångar		195,0		212,7
<i>Skulder och eget kapital</i>				
Kortfristiga skulder		69,2		84,1
Pågående arbeten				
Fakturering	14,8		10,3	
Nedlagda kostnader	— 13,4	1,4	— 9,3	1,0
Lån i omsättningsfastigheter				
Förvaltningsfastigheter	29,6		27,9	
Exploateringsfastigheter	6,9	36,5	15,0	42,9
Långfristiga skulder				
Lån	8,8		9,3	
Avsatt till pensioner	11,8	20,6	11,5	20,8
Reserver (obeskattade)				
Investeringsfond	0,8		0,8	
Övriga reserver	28,5	29,3	26,5	27,3
Eget kapital				
Aktie- och andelskapital	27,7		27,7	
Bundna fonder	6,9		6,9	
Balanserade vinstmedel	1,7		1,5	
Årets nettovinst i OR-företagen	1,7	38,0	0,5	36,6
Summa skulder och eget kapital		195,0		212,7
